
„Pisarzowa.  Kapliczkami
malowana”  –  zaproszenie  na
otwarcie wystawy w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W piątek 10 czerwca 2022 r. o godzinie 15.30 w Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się
otwarcie wystawy pt.: ”Pisarzowa. Kapliczkami malowana”.

Wystawa  prezentuje   prace  stworzone  w  ramach  projektu
realizowanego  przez  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”
oraz Stowarzyszenie Artystów „Pełna Skrzynia” z Pisarzowej.
Projekt został dofinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.

„Pisarzowa.  Kapliczkami  malowana”  to  projekt  pokazujący
poprzez sztukę dziedzictwo kultury tej limanowskiej wsi, jej
obrzędy i tradycje, których charakterystycznym elementem jest
urok  przydrożnych  kapliczek,  malowniczo  wkomponowanych  w
okoliczny krajobraz .

Prezentowane będą prace plastyczne, w tym prace uczestników
warsztatów, jak również materiały i fotografie archiwalne.

 

Wystawę  będzie  można  zwiedzać  w  mini  galerii  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) do 30
czerwca 2022 r.

Serdecznie zapraszamy!
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Otwarte  Mistrzostwa  Powiatu
Limanowskiego  w  Kręglach
Fińskich
Zapraszamy  na  Otwarte  Mistrzostwa  Powiatu  Limanowskiego  w
Kręglach Fińskich o Puchar Starosty Limanowskiego.
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Zawody odbędą się 16 czerwca o godzinie 15.00 na Orliku w
Kasinie  Wielkiej.  Organizatorem  wydarzenia  jest  Artur  Żaba
Radny  Powiatu  Limanowskiego,  animator  Orlika  w  Kasine
Wielkiej.
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Koncert  muzyki  organowej  w
zabytkowym  kościele  w
Łukowicy
 W najbliższą niedzielę o godz. 17:00  w Kościele drewnianym
p.w. św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy odbędzie się koncert
wokalno- organowy.

Serdecznie zapraszamy!
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Jak żyło się dawniej na wsi?
Stowarzyszenie  KGW  Rupniów  „Centrum”  realizuje  projekt  pod
nazwą „Powrót do przeszłości…Jak żyło się dawniej na wsi?”,
który  dofinansowany  jest  ze  środków  z  budżetu  Powiatu
Limanowskiego. W ramach projektu zaplanowano szereg działań,
które  przybliżą dawne życie na wsi młodemu pokoleniu. 

W  ramach  realizowanego  zadania  zorganizowano  spotkania  z  
uczniami  Szkoły  Podstawowej  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w
Rupniowie. Dzieci szukały odpowiedzi na pytanie: „Jak żyło się
dawniej  na  wsi?  ”  poprzez  udział  w  wystawie  starodawnych
przedmiotów,  związanych  z  życiem  na  wsi  naszych  przodków.
Spotkania zostały przygotowane przez Członkinie Stowarzyszenia
KGW Rupniów „Centrum”. Uczniowie mieli możliwość zapoznać się
ze sprzętami użytkowymi, które znajdowały się w większości
domów na wsi. Wspólne spotkanie było dla uczniów „powrotem do
przeszłości”,  a  zarazem  formą  rozrywki.  Poza  ekspozycją
przedmiotów związanych z kulturą naszego regionu, członkinie
Stowarzyszenia  przygotowały  dla  uczniów  warsztaty  wspólnego
wyrabiania masła i chleba. Przygotowane własnoręcznie masło i
chleb były dla uczestników najlepszym przysmakiem!
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Goście  z  powiatu
partnerskiego  na  Ukrainie  z
wizytą w Powiecie Limanowskim
W ubiegły weekend w Powiecie Limanowskim gościła delegacja ze
Stryja  –  partnerskiego  Powiatu  na  Ukrainie.  Jej
przedstawiciele  odwiedzili  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,
gdzie  spotkali  się  ze  Starostą  Limanowskim  –  Mieczysławem
Urygą oraz przedstawicielami Zarządu, a także wzięli udział w
imprezie  integracyjnej  w  Porębie  Wielkiej  zorganizowanej  z
okazji Dnia Dziecka.

Wizyta delegacji ze Stryja, była wyrazem polsko – ukraińskiej
solidarności, a także pamięci o partnerstwie zawartym w 2013
roku, które w obecnej sytuacji nabiera szczególnego wymiaru.

Była to okazja do wymiany aktualnych informacji i  okazania 
wsparcia.   Ważnym  punktem  wizyty  były  rozmowy  dotyczące
ustalenia  bieżących,  konkretnych  metod  pomocy  mieszkańcom
partnerskiego Powiatu Stryjskiego, której aktualnie potrzebują
w realiach trwającej wciąż w Ukrainie wojny.

Goście, wraz ze Starostą Limanowskim oraz przedstawicielami
Zarządu i Rady Powiatu wzięli także udział w Powiatowym Dniu
Dziecka. Wydarzenie miało miejsce w niedzielę 5 czerwca br. w
Porębie Wielkiej (gm. Niedźwiedź), a jego hasłem przewodnim
stała się integracja najmłodszych z Polski i Ukrainy.

Relacja z tej imprezy dostępna jest TUTAJ
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Cieszymy się ze spotkania z naszymi ukraińskimi partnerami ,
jak również z możliwości wspierania ich w trudnym czasie.
Jednocześnie  przypominam,  że  w  dalszym  ciągu  Powiat
Limanowski wspólnie z Limanowską Akcją Charytatywną prowadzi
zbiórkę, do której włączyć może się każdy – mówi Starosta
Limanowski

Szczegółowe  informacje  dostępne  są  poniżej:
www.facebook.com/LimanowskaAkcjaCharytatywna

 

Warto wiedzieć:

Stryj to miasto na Ukrainie o bogatej i ciekawej historii,
położone jest nad rzeką Stryj (dopływ Dniestru) od której
przyjęło swą nazwę. Nazwa rzeki zaś pochodzi dawnej nazwy
Stryk oznaczającej strugę czy strumień.
Pierwsze historyczne wzmianki o mieście pochodzą z drugiej
połowy XIV wieku, wtedy też Stryj został włączony do Królestwa
Polskiego. Rozwojowi miasta sprzyjało korzystne położenie na
przecięciu  dwóch  szlaków  handlowych.  W  1431  roku  Stryj
otrzymał prawa miejskie, a w 1460 król Kazimierz Jagiellończyk
nadał miastu prawa magdeburskie.
Stryj  otrzymał  wtedy  liczne  przywileje  oraz  ulgi  m.in.:
pozwolenie  na  organizowanie  jarmarków,  połów  ryb,  wycinkę
drzew w królewskich lasach, czy zezwolenie na budowę sukiennic
przy  głównym  rynku  miasta.  W  1886  roku  miasto  zostało
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strawione  przez  pożar.  Najstarszym  zachowanym  do  czasów
obecnych zabytkiem Stryja jest wybudowany w 1425 roku kościół
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

Współpraca  z  Powiatem  Limanowskim  zawarta  została  na  mocy
umowy partnerskiej 1 lipca 2013.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  maja  2022  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3295 osób. W stosunku do kwietnia 2022r.
liczba ta spadła o 138 osób, natomiast w porównaniu do maja
ubiegłego  roku  była  niższa  o  740  osób.  Większość  osób
bezrobotnych (90%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,7% zarejestrowanych,
153  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 657 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1087 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 673 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 976 osób,
– niepełnosprawne – 153 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 10 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1617 osób
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Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 49% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  kwietnia  2022  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,2% (spadek o 0,2% w stosunku do marca 2022 r) .
– w województwie małopolskim 4,4% ( spadek o 0,1% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)
–  w  powiecie  limanowskim  6,0%  (również  spadek  o  0,1%  w
stosunku do marca 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  maju  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 448 osób tj. o 60 mniej niż
w miesiącu poprzednim, z czego 72% to bezrobotni rejestrujący
się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 586 osób (o 20 mniej niż przed miesiącem). Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (263 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 59% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w maju b.r. podjęło
107 osób, w tym:
–  prace interwencyjne – 25 osób,
– roboty publiczne – 5 osób,
– refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 24 osoby,
– podjęcie działalności gospodarczej – 27 osób,
– bon na zasiedlenie – 6 osób,
– bon zatrudnieniowy – 15 osób,



– dofinansowanie kosztów zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50
roku życia – 5 osób

Ponadto na staż skierowano 57 osób, a na szkolenie 38 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 3 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej pracy, 116 osób nie potwierdziło gotowości do
podjęcia pracy, 72 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego, 9 osób osiągnęło wiek emerytalny,
2 osoby nabyły prawa emerytalne lub rentowe,5 osób nabyło
prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  21  osób  zostało
pozbawionych  statusu  z  innych  powodów.

Oferty pracy

W  maju  b.r.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  194  wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 4 dotyczyły osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2022  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 508 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 163 osoby w ramach prac interwencyjnych,
– 13 osób w ramach robót publicznych,
– 134 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej
– 101 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  16  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 59 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  22  osoby  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
Ponadto skierowano:
– 272 osoby na staż,
– 202 osoby na szkolenia zawodowe.



W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
254  obywateli  Ukrainy,  którzy  deklarują  gotowość  podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość  języka  polskiego.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy oraz skierowanie do zatrudnienia
za pośrednictwem urzędów pracy.

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w



języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Ostrzeżenie meteorologiczne
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  1  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz  z  gradem  i  opadów  deszczu.

Prognozowana  ilość  opadów:  od  20  do  30  mm,  burze  z
towarzyszącymi  porywami  wiatru  dochodzącymi  do  70  km/h,
miejscami 90 km/h. Miejscami możliwy grad.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne od godz. 15:00 dnia
07.06.2022  r.  do  godz.  01:00  dnia  08.06.2022  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Szpital zaprasza na bezpłatne
badania  kolonoskopowe  w
znieczuleniu!
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na
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terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i mężczyzn
między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu  wykrycie  zmian
potencjalnie wyleczalnych.
40  –  49  lat  mające  krewnego  pierwszego  stopnia  (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
od 20 do 49 lat i pochodzą z rodziny z zespołem polipowatości
rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Do badania nie będą kwalifikowane osoby, które miały
kolonoskopię w ciągu ostatnich dziesięciu lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny



środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu 668-535-114.

Przed  badaniem  pacjenci  będą  proszeni  o  wypełnienie  kilku
druków,  m.in.  formularza  zgłoszeniowego.  Druki  te  można
również pobrać z linków poniżej i mieć ze sobą w dniu badania
lub  wcześniej  przesłać  mailem  na  adres:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

Druki do pobrania:

Deklaracja udziału w projekcie

Formularz Zgłoszeniowy

Ankieta przed badaniem

Informacja dla Pacjenta – Kolonoskopia

Upoważnienie

Oświadczenie lekarz, oświadczenie pacjent

Ankieta anestezjologiczna

Zgoda pacjenta na znieczulenie

Oświadczenie uczestnika dot. RODO

Przygotowanie do badania

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  czynników  zwiększających  możliwość  jego
wystąpienia  oraz  objawów,  a  także  samego  badania
kolonoskopowego.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów

http://szpitallimanowa.pl/download/Deklaraca%20udzialu%20w%20projekcie.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Formularz%20zgloszeniowy.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/ANKIETA%20PRZED%20BADANIEM.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Info%20dla%20Pacjenta%20-%20kolonoskopia.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/upowaznienie%20popr..pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Oswiadczenie%20lekarz-pacjent.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Ankieta%20anestezjologiczna%20dla%20doroslych.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Zgoda%20Pacjenta%20na%20znieczulenie.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Oswiadczenie%20uczestnika%20dot.%20RODO%20(ostateczne).pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Przygotowanie%20do%20badania.pdf


nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach
europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo często wyleczalny.

Źródło: www.wylaczraka.pl , www.onkologia.org.pl

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50. roku
życia
przebyte  choroby  zapalne  jelit,  takie  jak  wrzodziejące
zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna
nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, hipertriglicerydemia, niski
HDL
tryb życia – niska aktywność fizyczna, palenie papierosów,
nadużywanie alkoholu
dodatni wywiad w kierunku występowania polipów gruczolakowych
lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości  z  niedoboru  żelaza  (łatwe  męczenie  się,
osłabienie)

http://www.wylaczraka.pl
http://www.onkologia.org.pl


zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy
utrata wagi

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

Małopolska  partnerem
strategicznym  13  Wyścigu
Górskiego
Już  pod  koniec  lipca  rusza  trzynasta  już  odsłona  tego
emocjonującego  i  widowiskowego  wyścigu  górskiego.  Po  raz
kolejny,  organizowanego  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.  6  czerwca  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
Witold  Kozłowski  i  Bogdan  Pałka  Prezes  Auto-Moto-Klubu
Limanowa w obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi
oraz Dyrektor Departament Sportu i Igrzysk Europejskich Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  Sylwii  Czeremugi
podpisali umowę w tej sprawie. W wydarzeniu udział wzięli
również : Patryk Wicher Poseł na Sejm RP oraz Agata Zięba
Wicestarosta Limanowski. 

https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-partnerem-strategicznym-13-wyscigu-gorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-partnerem-strategicznym-13-wyscigu-gorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-partnerem-strategicznym-13-wyscigu-gorskiego/


W  tym  roku  Województwo  Małopolskie  jest  partnerem
strategicznym wydarzenia, a patronat honorowy nad trzynastą
edycją Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2022
objęli Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski i
Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk.

Wydarzenie z roku na rok, przyciąga coraz większą liczbę fanów
ekstremalnej  górskiej  jazdy.  Poprzednią  edycję  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, oglądało ponad 35
tys. kibiców, a lista zgłoszeń obejmowała 114 zawodników z
Polski, Włoch, Austrii, Szwajcarii, Francji, Czech, Słowacji,
Słowenii, Węgier czy Chorwacji. Tegoroczna 13 edycja to już
130 zarejestrowanych zawodników, a do sportowej rywalizacji
dołączą  załogi  z  Macedonii,  Serbii,  Włoch,  Niemiec  czy
Luksemburga.  Na  nie  mniejszą  frekwencji  kibiców  liczą  też
organizatorzy,  szacowana  liczba  fanów  wyścigów  górskich,
którzy  w  tym  roku  odwiedzą  Przełęcz  pod  Ostrą  to  25-  30
tysięcy  osób.  Tą  sportową  rywalizacje  będzie  relacjonować
około 130 dziennikarzy z całej Europy.

Przed nami piękne sportowe wydarzenie, pod każdym względem o
ogromnym  zasięgu,  jak  powiedział  Pan  prezes,  ponad  130
sportowców, bezpośrednio weźmie w nim udział, ale co jest też
imponujące, ponad 300 osób zaangażowanych w organizację tego
przedsięwzięcia. To też świadczy o tym do jakiego stopnia
organizatorzy  przywiązują  wagę  do  wysokiego  poziomu
organizacji  –  mówił  Marszałek  Witold  Kozłowski

– Na prestiż tych międzynarodowych zawodów wpływa miedzy
innymi świetnie przygotowana trasa. Muszę tutaj podkreślić,
że  od  zeszłego  roku  zawodnicy  ścigają  się  na  nowej
nawierzchni, którą udało się położyć dzięki pozyskanym przez
Powiat Limanowski środkom zewnętrznym oraz własnemu wkładowi
finansowemu.
Tak  jak  w  poprzednich  edycjach  wyścigu,  wspólnie  z  jego
organizatorami,  dokładamy  wszelkich  starań  by  zapewnić
zawodnikom  oraz  kibicom  i  wszystkim  uczestnikom  tego
sportowego  święta  na  Limanowszczyźnie  maksymalne



bezpieczeństwo  i  odpowiednie  warunki  do  przeżywania
sportowych  emocji  –  mówi  Starosta  Mieczysław  Uryga.

Trasa  w  Limanowej,  jako  jedna  z  dwóch  w  Polsce,  posiada
homologacje PZM bez ograniczeń kategorii i grup. Dzięki temu
kibice mogą na niej oglądać pojazdy wyścigowe i bolidy podobne
do Formuły 1. Dzięki zaangażowaniu władz lokalnych udało się
przystosować drogę powiatową K1609 Limanowa – Kamienica do
tego  typu  zawodów,  co  bezpośrednio  przyczyniło  się  do
podniesienia  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.  Zamontowane
podwójne  bariery  obecnie  ratują  życie  ludzkie  na  krętym,
górskim odcinku tej trasy.

Źródło:malopolska.pl

Marszałek  Małopolski
podsumował  blisko  4  lata
współpracy  z  Powiatem
Limanowskim
Prawie  287  milionów  złotych  zostało  przekazanych  w  ciągu
ostatnich blisko 4 lat do gmin i organizacji z terenu powiatu
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limanowskiego.  To  zadania  i  inwestycje  z  obszaru  kultury,
sportu, turystyki, zdrowia, ochrony środowiska, rolnictwa i
transportu.

286 983 012, 83 zł. Za dokładnie tą kwotą kryje się aż 748
zadań zrealizowanych we współpracy z samorządem województwa w
ciągu  ostatnich  niespełna  czterech  latach.  Wyróżnić  należy
chociażby utworzenie centrum leczenia chorób osób w podeszłym
wieku  –  Oddziału  Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  im.
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej.  Wartość  dofinansowania  to
blisko 7,2 miliona złotych.

Środki z budżetu województwa Powiat Limanowski oraz gminy i
organizacje z jego terenu, inwestował także w sport. To ponad
3,6 miliona złotych. Blisko 2,6 miliona to zadania w ramach
programu  „Małopolska  Infrastruktura  Sportowo-Rekreacyjna
(MIRS)”. Przez blisko cztery lata powstało ponad 20 obiektów
sportowych na terenie powiatu.

Te lata to także inwestycje w kulturę, edukację i ochronę
środowiska. To projekty na kwotę blisko 4 milionów złotych!
Nie możemy zapomnieć, że na terenie powiatu przekazujemy
znaczne środki na transport i inwestycje drogowe – to ponad
48 milionów złotych. Bezpieczeństwo Małopolan, rozwój ich
„małych  ojczyzn”  to  nasz  priorytet  –  mówi  marszałek
Małopolski.

Regionalny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  latach  2018-2022
przeznaczył środki w wysokości prawie 3,4 miliona na różnego
rodzaju  projekty,  w  tym  także  te,  mające  na  celu
przeciwdziałanie  COVID-19.  79  osób  z  terenu  powiatu
skorzystało z programu Małopolska Niania 2.0. To łączny koszt
ponad 860 tys. złotych.

Należy wspomnieć, że w okresie pandemii koronawirusa Powiat
Limanowski był ważnym partnerem oraz aktywnie brał udział w
tworzeniu  i  wdrażaniu  Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej.
Limanowski Szpital Powiatowy w ramach Pakietu Medycznego MTA



otrzymał m.in. dwie, w pełni wyposażone karetki. Blisko cztery
lata współpracy to różne zadania w obszarze zdrowia, na które
samorząd województwa przeznaczył ponad 2,4 miliona złotych.

Polityka zrównoważonego terytorialnie rozwoju to także troska
o turystykę. Łączna kwota przekazana w tym obszarze to ponad
1,5  miliona  złotych.  Najlepszym  przykładem  współpracy
samorządu województwa z Powiatem Limanowskim jest podpisany
list intencyjny, na mocy którego już w lipcu, przy wsparciu w
kwocie 300 tys. złotych z budżetu Małopolski, stanie nowa
wieża widokowa na Mogielicy.

Źródło:malopolska.pl


